1

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL E FINANÇAS E ORÇAMENTO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS,

EM PRIMEIRO DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e um às dezoito horas, na Câmara Municipal de

Domingos Martins, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças e Orçamento, Silvestre Alves de

Oliveira, Johnei Claudio Degen e Gilmar Luiz Borlot e o Advogado do Legislativo Emerson Endlich

Araripe Melo que declarou aberta a reunião das Comissões Permanentes, com o Projeto de Lei número

cinco de dois mil e vinte e um, de autoria da Mesa Diretora, que Redefine a Estrutura Administrativa e

Organizacional da Câmara Municipal de Domingos Martins e Altera nomenclatura, referência, vencimento,

quantidade, atribuições típicas e requisitos mínimos dos Cargos de Provimento em Comissão e Revoga as

Leis Municipais e Projeto de Lei número seis de dois mil e vinte e um, de autoria da Mesa Diretora, que

Dispõe sobre aumento dos salários dos Servidores do Poder Legislativo Municipal, a título de aumento real

e dá outras providências. Não havendo mais nada a tratar foi encerrada a reunião às dezoito horas e trinta

minutos, eu Elaine Furtado, servidora autorizada para secretariar os trabalhos desta comissão, lavrei a

presente Ata que vai devidamente assinada por todos os membros aqui reunidos, após lida e achada

conforme.

SILVESTRE ALBES DE OLIVEIRA

Presidente

JOHNEI CLAUDIO DEGEN

Secretária

GILMAR LUIZ BORLOT

Retator

                                                  EMERSON ENDLICH ARARIPE MELO

Advogado Legislativo

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br